procedimiento SEJUT-P-013, en el marco del plan de mejoramiento. Sin embargo, dichas acciones 

corresponden a medidas, las cuales no desvirtúan la situación evidenciada durante el ejercicio auditor, 

consistente en que el cien por ciento (100%) de los expedientes de la muestra superó el término de 

ciento cincuenta y seis (156) días previsto para la gestión integral del procedimiento. No obstante, si 

así lo consideran los responsables del proceso estas mismas acciones pueden ser el plan de 

mejoramiento de la debilidad identificada en esta auditoria con los ajustes en tiempos y productos que